
AM\1288016CS.docx PE754.332v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

11.10.2023 A9-0290/138

Pozměňovací návrh 138
Rasmus Andresen, Henrike Hahn
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0290/2023
José Manuel Fernandes, Christian Ehler
Zřízení Platformy strategických technologií pro Evropu („platforma STEP“)
(COM(2023)0335 – C9-0209/2023 – 2023/0199(COD))

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Udělení pečeti suverenity je 
podmíněno souladem opatření s unijním a 
vnitrostátním pracovním právem, 
sociálními právy a právy pracovníků, 
jakož i s platnými kolektivními 
smlouvami. Udělení pečeti suverenity 
podléhá aspektům sociální udržitelnosti, 
které jdou nad rámec minimálních 
unijních a vnitrostátních právních 
požadavků v oblasti pracovního práva, 
sociálních práv a práv pracovníků, a je 
spojeno se spravedlivými a přiměřenými 
mzdami, dobře definovanými plány, 
pokud jde o získávání dovedností, 
rekvalifikaci a zvyšování dovedností, 
s opatřeními ke zlepšení rovnosti žen a 
mužů a rozmanitosti v práci a zkvalitnění 
placené učňovské přípravy, jakož i se 
zákazem vyplácení dividend, bonusů a 
zpětných odkupů akcií a závazkem 
nepřemístit výrobu mimo Unii do pěti let 
po udělení pečeti suverenity. Opatření, 
jemuž byla udělena pečeť suverenity, by 
mělo navíc prokazovat nejvyšší etické 
normy. Komise poskytne pokyny k 
dalšímu upřesnění způsobů posuzování 
souladu uvedeného v tomto odstavci.

Or. en



AM\1288016CS.docx PE754.332v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

11.10.2023 A9-0290/139

Pozměňovací návrh 139
Rasmus Andresen, Henrike Hahn
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0290/2023
José Manuel Fernandes, Christian Ehler
Zřízení Platformy strategických technologií pro Evropu („platforma STEP“)
(COM(2023)0335 – C9-0209/2023 – 2023/0199(COD))

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 1 – bod 1
Směrnice 2003/87/ES
Čl. 10 a – odst. 8 – pododstavec 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

„Kromě povolenek uvedených v prvním až 
pátém pododstavci tohoto odstavce 
Inovační fond rovněž vynaloží finanční 
krytí na období od 1. ledna 2024 do 
31. prosince 2027 ve výši 
5 000 000 000 EUR v běžných cenách na 
podporu investic přispívajících k cíli 
platformy STEP uvedenému v čl. 2 písm. 
a) bodě ii) nařízení .../...63  [nařízení o 
platformě STEP]. Toto finanční krytí je k 
dispozici na podporu investic pouze v 
členských státech, jejichž průměrný HDP 
na obyvatele je nižší než průměr EU-27 
měřený ve standardech kupní síly (PPS) a 
vypočtený na základě údajů Unie za 
období 2015–2017.

„Kromě povolenek uvedených v prvním až 
pátém pododstavci tohoto odstavce 
Inovační fond rovněž vynaloží finanční 
krytí na období od 1. ledna 2024 do 
31. prosince 2027 ve výši 
5 000 000 000 EUR v běžných cenách, jak 
je stanoveno v nařízení (EU, Euratom) 
2020/2093, na podporu investic 
přispívajících k cíli platformy STEP pro 
technologie pro nulové čisté emise, jak je 
stanoveno v [čl. 3 písm. a)] nařízení (EU) 
.../. [akt o průmyslu pro nulové čisté 
emise], zpřístupněním tohoto finančního 
krytí pro strategické projekty stanovené v 
[čl. 2 písm. e)] nařízení (EU) .../.... .../... 
[akt o průmyslu pro nulové čisté emise], 
pokud splňují kritéria odolnosti nebo 
konkurenceschopnosti stanovená v čl. 10 
odst. 1 písm. a) nebo b) nařízení (EU) 
.../....  [akt o průmyslu pro nulové čisté 
emise] 75 % tohoto finanční krytí je k 
dispozici na podporu investic pouze v 
členských státech, jejichž průměrný HDP 
na obyvatele je nižší než průměr EU-27 
měřený ve standardech kupní síly (PPS) a 
vypočtený na základě údajů Unie za 
období 2015–2017. Kromě toho se ve 
výzvách k předkládání návrhů 
věnovaných tomuto finančnímu krytí 
musí věnovat zvláštní pozornost 



AM\1288016CS.docx PE754.332v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

schopnosti projektů podporovat 
spravedlivou a inkluzivní transformaci v 
členských státech, a to při provádění cílů 
a plnění kritérií inovačního fondu, jak 
jsou stanovena v tomto odstavci (tj. ve 
čl. 10a odst. 8 směrnice o ETS), i úsilí o 
zeměpisnou vyváženost finanční podpory.

_________________
63 Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady …/… … [vložte úplný název a odkaz 
na Úřední věstník].

Or. en



AM\1288016CS.docx PE754.332v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

11.10.2023 A9-0290/140

Pozměňovací návrh 140
Rosa D'Amato, Rasmus Andresen
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0290/2023
José Manuel Fernandes, Christian Ehler
Zřízení Platformy strategických technologií pro Evropu („platforma STEP“)
(COM(2023)0335 – C9-0209/2023 – 2023/0199(COD))

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 1 – bod 3
Nařízení (EU) 2021/1058
Čl. 3 – odst. 1 a – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Zdroje v rámci specifického cíle 
uvedeného v čl. 3 odst. 1 prvním 
pododstavci písm. a) bodě vi) a písm. b) 
bodě ix) se plánují v rámci vyhrazených 
priorit odpovídajících příslušnému cíli 
politiky.

Zdroje v rámci specifického cíle 
uvedeného v čl. 3 odst. 1 prvním 
pododstavci písm. a) bodě vi) a písm. b) 
bodě ix) se plánují v rámci vyhrazených 
priorit odpovídajících příslušnému cíli 
politiky a omezí se na nejvýše 5 % 
původního vnitrostátního přídělu v rámci 
EFRR.

Or. en



AM\1288016CS.docx PE754.332v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

11.10.2023 A9-0290/141

Pozměňovací návrh 141
Rosa D'Amato, Rasmus Andresen
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0290/2023
José Manuel Fernandes, Christian Ehler
Zřízení Platformy strategických technologií pro Evropu („platforma STEP“)
(COM(2023)0335 – C9-0209/2023 – 2023/0199(COD))

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 1 – bod 4
Nařízení (EU) 2021/1058
Čl. 5 – odst. 2 – bod e

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4) V čl. 5 odst. 2 se doplňuje nové 
písmeno, které zní:

vypouští se

„e) pokud přispívají ke specifickému 
cíli v rámci cíle politiky 1 stanovenému v 
čl. 3 odst. 1 prvním pododstavci písm. a) 
bodě vi) nebo ke specifickému cíli v rámci 
cíle politiky 2 stanovenému v písm. b) 
bodě ix) uvedeného pododstavce v méně 
rozvinutých a přechodových regionech, 
jakož i v rozvinutějších regionech v 
členských státech, jejichž průměrný HDP 
na obyvatele je nižší než průměr EU-27 
měřený ve standardech kupní síly (PPS) a 
vypočtený na základě údajů Unie za 
období 2015–2017.
Písmeno e) se použije na programy 
Interreg, pokud zeměpisné pokrytí 
programu v rámci Unie tvoří výhradně 
kategorie regionů uvedené v tomto 
písmenu.“

Or. en



AM\1288016CS.docx PE754.332v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

11.10.2023 A9-0290/142

Pozměňovací návrh 142
Rasmus Andresen, Henrike Hahn
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0290/2023
José Manuel Fernandes, Christian Ehler
Zřízení Platformy strategických technologií pro Evropu („platforma STEP“)
(COM(2023)0335 – C9-0209/2023 – 2023/0199(COD))

Návrh nařízení
Článek 11
Nařízení (EU) 2021/1056
Článek 2, čl. 8 odst. 2 a čl. 10 odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

[...] vypouští se

Or. en


